─  1 ─

泉州市教育局文件

泉教语〔2014〕22 号

关于公布第六届福建省学生规范汉字书写大赛

泉州赛区选拔赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育局，泉州台商投资区教育文体旅游局，市直

各中小学校：

根据省教育厅《关于举办第六届福建省学生规范汉字书写大

赛的通知》（闽教语〔2014〕3 号）精神，我市于 2014 年 9 月

20 日举办了第六届福建省学生规范汉字书写大赛泉州赛区选拔

赛。本次比赛分六个组别进行，分别是硬笔小学一组、硬笔小学

二组、硬笔中学组、软笔小学一组、软笔小学二组、软笔中学组。

经专家评审，共有 212 名学生分别获得一、二、三等奖，现将获

奖名单予以公布（详见附件）。希望各中小学校进一步提高对书

写规范汉字重要意义的认识，努力培养学生书写规范汉字的习

惯，大力营造书写规范汉字的氛围，积极传承和弘扬中华优秀文

 ─  2 ─

化。

附件：第六届福建省学生规范汉字书写大赛泉州赛区选拔赛

获奖名单

泉州市教育局

2014 年 10 月 20 日

 ─  3 ─

附件

第六届福建省学生规范汉字书写大赛

泉州赛区选拔赛获奖名单

序

号
参赛组别

选手

姓名
奖项 所在学校（全称）

指导

教师

1 硬笔小学一组 汤斯悦 一等奖 泉州市实验小学 郑美凤

2 硬笔小学一组 王欣萌 一等奖 安溪县沼涛实小 陈秀治

3 硬笔小学一组 蔡熙媛 一等奖 石狮市第二实验小学 黄美雅

4 硬笔小学一组 林成澎 二等奖 晋江永和益群小学 杨金枝

5 硬笔小学一组 林诗雨 二等奖 安溪县第十一小学 苏秋花

6 硬笔小学一组 戴若妍 二等奖 丰泽区第三实验小学 黄毅萱

7 硬笔小学一组 李舒涵 二等奖 南安市柳城小学 郭艺萍

8 硬笔小学一组  康祉航 二等奖 永春县坑仔口中心小学 康碧娇

9 硬笔小学一组 龚嘉淇 二等奖 惠安县东岭中心小学 柳云萍

10 硬笔小学一组 陈婧晗 二等奖 安溪县第九小学 骆艺扬

11 硬笔小学一组 连又锜 二等奖
泉港区前黄坝头中心小

学
潘祝红

12 硬笔小学一组 翁沐晗 三等奖 泉州西隅中心小学 郑励颖

13 硬笔小学一组 骆书馨 三等奖 丰泽区第二实验小学 郑素静

14 硬笔小学一组 陈冰凌 三等奖 惠安县城南实小 杨素云

15 硬笔小学一组 刘子涵 三等奖 惠安县东岭中心小学 张琼菊

16 硬笔小学一组 施储钧 三等奖 晋江龙湖阳溪中心小学 陈建豹

 ─  4 ─

17 硬笔小学一组 吴金善 三等奖 晋江安海成功小学 李春红

18 硬笔小学一组 曾铭 三等奖 南安市柳城小学 陈永安

19 硬笔小学一组  邱悦琳 三等奖 永春县五里街中心小学 颜美凤

20 硬笔小学一组 颜若飞 三等奖 德化县尚思小学 梁德来

21 硬笔小学一组 曾婧涵 三等奖 德化县实验小学 黄思魁

22 硬笔小学一组 郑昊威 三等奖 泉州市第二实验小学 盛志聪

序

号
参赛组别

选手

姓名
奖项 所在学校（全称）

指导

教师

1 硬笔小学二组 陈立衡 一等奖 泉州市实验小学 郑美凤

2 硬笔小学二组 王铮 一等奖 南安市洪濑第三小学 吴琼红

3 硬笔小学二组 姚凯蓝 一等奖 晋江永和重华中心小学 姚冰冰

4 硬笔小学二组 黄楚滢 一等奖 南安市新联小学 陈明霞

5 硬笔小学二组 叶奕良 一等奖 安溪县实验小学 高振坤

6 硬笔小学二组 洪晓琪 一等奖 泉州市晋光小学 陈佳颖

7 硬笔小学二组 肖曼琦 二等奖 晋江东石中心小学 蔡屿霞

8 硬笔小学二组 林伟鑫 二等奖 师院附小 叶志纯

9 硬笔小学二组 林鋆兰 二等奖 安溪县第九小学 黄惠清

10 硬笔小学二组 苏芷涵 二等奖 南安市洪濑中心小学 戴丽凤

11 硬笔小学二组 苏佳莹 二等奖 泉州市丰泽区实验小学 许秋越

12 硬笔小学二组 白方烁 二等奖 安溪县第五小学 白钊杰

13 硬笔小学二组 潘奕忻 二等奖 达埔中心小学 谢丽娜

14 硬笔小学二组 陈溢娜 二等奖 鲤城区实验小学 吴幼珠

15 硬笔小学二组 刘浩 二等奖 晋江龙湖阳溪中心小学 陈建豹

 ─  5 ─

16 硬笔小学二组 叶煊 二等奖 惠安县第三实小 孙志红

17 硬笔小学二组 陈薏娴 二等奖
泉州市丰泽区第三实验

小学
黄冰煌

18 硬笔小学二组 王程昊 二等奖 永春县坑仔口中心小学 吴敬敏

19 硬笔小学二组 刘菀铭 二等奖 洛江区实验小学  赖锦云

20 硬笔小学二组 卜华倩 三等奖 泉州市明新中心小学 林翠华

21 硬笔小学二组 张灵琪 三等奖 泉港庄重文实验小学 庄琼华

22 硬笔小学二组 杨睿轩 三等奖 惠安县涂寨中心小学 陈梅花

23 硬笔小学二组 曾樱樱 三等奖 惠安县涂寨中心小学 柯月红

24 硬笔小学二组 张滢 三等奖 惠安县螺城中心小学 陈锡祥

25 硬笔小学二组 陈朴煜 三等奖 惠安县螺城中心小学 黄小红

26 硬笔小学二组 梁子义 三等奖 惠安县八二三实小 曾琼芬

27 硬笔小学二组 庄舒铃 三等奖
台商投资区东园中心小

学
潘 艳

28 硬笔小学二组 石佳雯 三等奖 晋江安海西安小学 颜红丽

29 硬笔小学二组 邱文馨 三等奖 石狮市大仑中心小学 黄丽雅

30 硬笔小学二组 苏楒祺 三等奖 南安市柳城小学 吴彩云

31 硬笔小学二组 许萱铭 三等奖 南安市第一实验小学 林美珠

32 硬笔小学二组 陈依婧 三等奖 安溪县第十小学 林清梅

33 硬笔小学二组 徐怡翔 三等奖 安溪县蓝田中心 章辉煌

34 硬笔小学二组 吴毅坤 三等奖 安溪县桃舟中心学校 张清文

35 硬笔小学二组 郭颖萱 三等奖 永春县实验小学 辜苹苹

36 硬笔小学二组 郑晨静 三等奖 永春县一都中心小学 冯宝琴

37 硬笔小学二组 苏晓凤 三等奖 德化县龙浔中心小学 梁孝设

 ─  6 ─

38 硬笔小学二组 陈文章 三等奖 德化县浔中中心小学 林梅华

39 硬笔小学二组 曾佳琪 三等奖 德化县浔中中心小学 林梅华

40 硬笔小学二组 吴俊海 三等奖 泉州市第三实验小学 张一华

41 硬笔小学二组 赵炫科 三等奖 泉州开发区实验学校 康燕珍

序

号
参赛组别

选手

姓名
奖项 所在学校（全称）

指导

教师

1 硬笔中学组 黄经静 一等奖 晋江子江中学 胡育艺

2 硬笔中学组 陈柳欣 一等奖 泉州十一中 黄佑华

3 硬笔中学组 梁小素 一等奖 安溪县光德中学 王金燕

4 硬笔中学组 张翔宇 一等奖 南安第一中学 李志鹏

5 硬笔中学组 林媛婧 一等奖 福建省泉州实验中学 黄色坤

6 硬笔中学组 杨煜晖 一等奖 安溪县凤城中学 吴如春

7 硬笔中学组 黄唯佳 二等奖 南安市实验中学 黄耿东

8 硬笔中学组 黄潇寰 二等奖 晋江养正中学 曹超

9 硬笔中学组 许婉愉 二等奖 安溪县慈山学校 谢全怀

10 硬笔中学组 李楠楠 二等奖 南安市菊江中学 李清山

11 硬笔中学组 蔡尚鹏 二等奖 晋江养正中学 曹超

12 硬笔中学组 林元亨 二等奖 安溪县凤城中学 翁艺青

13 硬笔中学组 吴端旭 二等奖 泉州七中金山校区 陈可可

14 硬笔中学组 曾静雯 二等奖 晋江季延初级中学 陈开奖

15 硬笔中学组 颜芳语 二等奖 晋江安海中学 赖秀桃

16 硬笔中学组 尤蓓茵 二等奖 泉州七中金山校区 陈可可

17 硬笔中学组 辛笑帆 二等奖 惠安一中 邱一桥

 ─  7 ─

18 硬笔中学组 陈君红 二等奖 泉州第三中学 林建阳

19 硬笔中学组 白如珊 二等奖 安溪县铭选中学 陈丽军

20 硬笔中学组 郭倩如 二等奖 惠安三中 吴志雄

21 硬笔中学组 许安琪 三等奖 泉州现代中学 陈倩俐

22 硬笔中学组 陈泽凡 三等奖 惠安一中 邱一桥

23 硬笔中学组 陈福淼 三等奖 泉州科技中学 吴青保

24 硬笔中学组 苏向新 三等奖 泉州市城东中学 蔡又紫

25 硬笔中学组 黄紫萍 三等奖 泉州市马甲中学 吴丽敏

26 硬笔中学组 林航宇 三等奖 泉港一中 庄丽霞

27 硬笔中学组 吴娴静 三等奖 泉港一中 庄丽霞

28 硬笔中学组 康丹青 三等奖 惠安四中 吴祖龙

29 硬笔中学组 李巧林 三等奖 石狮三中 龙振洲

30 硬笔中学组 李少萍 三等奖 南安市菊江中学
 李清

山

31 硬笔中学组 杨尚博 三等奖 南安市柳城中学 林鑫皇

32 硬笔中学组 陈江涛 三等奖 安溪县东溪中学 谢春芳

33 硬笔中学组 康雅莹 三等奖 永春侨中 肖月华

34 硬笔中学组 王毓璐 三等奖 永春一中 陈捷

35 硬笔中学组 王小燕 三等奖 永春汤城中学 苏从庆

36 硬笔中学组 陈怡涵 三等奖 德化第三中学 陈建勇

37 硬笔中学组 许紫盈 三等奖 德化第五中学 周文志

38 硬笔中学组 胡亦霖 三等奖 福建省泉州第一中学 黄芬芳

39 硬笔中学组
上官惠

东
三等奖 泉州第五中学 魏清江

 ─  8 ─

40 硬笔中学组 康骁凝 三等奖 泉州开发区实验学校 郑志勤

41 硬笔中学组 辛清艺 三等奖 福建泉州外国语中学 洪达林

42 硬笔中学组 廖梓煊 三等奖 华侨大学附属中学 陈春法

序

号
参赛组别

选手

姓名
奖项 所在学校（全称）

指导

教师

1 软笔小学一组 张泽坚 一等奖 惠安县崇武中心小学 陈苗苗

2 软笔小学一组 尤心甜 一等奖 惠安县城南实小 贺灿霞

3 软笔小学一组 林宇璇 一等奖 安溪实小 林巧燕

4 软笔小学一组 王璋琳 二等奖 泉州市实验小学 郑美凤

5 软笔小学一组 尤其 二等奖 泉州市第二实验小学 盛志聪

6 软笔小学一组 章语涵 二等奖 丰泽区第八中心小学 出培阳

7 软笔小学一组 何昀书 二等奖 惠安城南实小 贺灿霞

8 软笔小学一组 凌一蕾 二等奖 安溪县逸夫实小 陈秋丽

9 软笔小学一组 李文玲 二等奖 南安市菊江小学 洪雪茹

10 软笔小学一组 王忞 二等奖 安溪县第十小学 柯也好

11 软笔小学一组 林子涵 二等奖 晋光小学 陈佳颖

12 软笔小学一组 章怡洁 三等奖 德化县尚思小学 梁德来

13 软笔小学一组 黄晶 三等奖 德化县实验小学 赖开派

14 软笔小学一组 张承烨 三等奖 泉州市通政中心小学   黄朝晖

15 软笔小学一组 孙京雄 三等奖 鲤城区第三中心小学 潘柳川

16 软笔小学一组 佘博文 三等奖 洛江区马甲中心小学 杜金媛

17 软笔小学一组 钟雨响 三等奖 泉港庄重文实验小学 肖素清

18 软笔小学一组 柳欣澜 三等奖 惠安县八二三实小 陈丽红

 ─  9 ─

19 软笔小学一组 张震宇 三等奖 石狮新湖中心小学 陈  琳

20 软笔小学一组 洪睿晨 三等奖 南安市柳城小学 郭旭瑾

21 软笔小学一组 王苏比 三等奖 安溪实小 李莉莉

22 软笔小学一组  邱竟盈 三等奖 永春县桃城中心小学 王丽玲

23 软笔小学一组 曾晗 三等奖 泉州市晋光小学 陈佳颖

序

号
参赛组别

选手

姓名
奖项 所在学校（全称）

指导

教师

1 软笔小学二组 许如清 一等奖 惠安县实验小学 刘少华

2 软笔小学二组 陈淡如 一等奖 泉州市实验小学 郑美凤

3 软笔小学二组 卢楷睿 一等奖 惠安崇武中心小学 张惟雄

4 软笔小学二组 黄志培 一等奖 安溪县尚卿科名小学 黄金源

5 软笔小学二组 陈亦非 一等奖 丰泽区第八中心小学 出培阳

6 软笔小学二组 张叶凡 一等奖 晋江第三实验小学 蔡米琪

7 软笔小学二组 庄博琛 二等奖 惠安实验小学 张惟雄

8 软笔小学二组 陈文琦 二等奖 泉港区涂岭中心小学 黄琼妹

9 软笔小学二组 曾浩轩 二等奖 惠安县八二三实小 孙惠霞

10 软笔小学二组 孙大宝 二等奖 永春县桃城中心小学 潘莲花

11 软笔小学二组 林舒婕 二等奖 德化县实验小学 黄思魁

12 软笔小学二组 庄楷霖 二等奖
台商投资区东园中心小

学
郭亚莉

13 软笔小学二组 黄耀邦 二等奖 泉州市实验小学 郑美凤

14 软笔小学二组 苏祎宁 二等奖 惠安县八二三实小 何丽芬

15 软笔小学二组 林曈昕 二等奖 泉州市晋光小学 陈佳颖

16 软笔小学二组 杨思韵 二等奖 惠安县崇武中心小学 魏紫珍

 ─  10 ─

17 软笔小学二组 林晓晶 二等奖 晋江安海中心小学 林春双

18 软笔小学二组 陈雅萍 二等奖 德化县尚思小学 梁德来

19 软笔小学二组 颜佳茜 二等奖 晋江实验小学 许海鹰

20 软笔小学二组 颜凯翔 二等奖 丰泽区第二实验小学 方钰琦

21 软笔小学二组 黄铬钦 二等奖 南安市杏莲小学 蔡正莹

22 软笔小学二组 黄艺妍 三等奖
台商投资区东园中心小

学
潘 艳

23 软笔小学二组 陈桉頔 三等奖
台商投资区洛阳中心小

学
徐春华

24 软笔小学二组 张洋洋 三等奖 石狮市实验小学 蔡显宗

25 软笔小学二组 郑伊欣 三等奖 南安市第一小学 梁辉灿

26 软笔小学二组 苏俊伟 三等奖 南安市康美中心小学 苏志宏

27 软笔小学二组 李诗琪 三等奖 南安市菊江小学 李明宗

28 软笔小学二组 陈泽锴 三等奖 安溪实小 张辉煌

29 软笔小学二组 林梓昕 三等奖 安溪实小 苏慧英

30 软笔小学二组 孙舒涵 三等奖 永春县实验小学 吕敏莹

31 软笔小学二组 梁秀桂 三等奖 永春县实验小学 吕敏莹

32 软笔小学二组 赖逢昱 三等奖 德化县实验小学 赖开派

33 软笔小学二组 许宏阳 三等奖 德化第二实验小学 方丽萍

34 软笔小学二组 陈容 三等奖 泉州市晋光小学 陈佳颖

35 软笔小学二组 林霖 三等奖 泉州市第二实验小学 盛志聪

36 软笔小学二组 肖竣予 三等奖 泉州市第三实验小学 张一华

37 软笔小学二组 陈达委 三等奖 鲤城区东门实验小学 郭素英

38 软笔小学二组 黄师祺 三等奖 泉州市丰泽区实验小学 郑聘婷

 ─  11 ─

39 软笔小学二组 黄心仪 三等奖 洛江区实验小学 赖灯海

40 软笔小学二组 林鑫源 三等奖 洛江区马甲中心小学 杜东梅

41 软笔小学二组 郑颖 三等奖 惠安县第三实小 陈小红

42 软笔小学二组 曾小楠 三等奖 惠安县涂寨中心小学 杜小玉

序

号
参赛组别

选手

姓名
奖项 所在学校（全称）

指导

教师

1 软笔中学组 李昭莹 一等奖 福建省泉州第一中学 蒋怀坦

2 软笔中学组 钟惠婷 一等奖 永春五中  涂晓鹏

3 软笔中学组 蔡铱洵 一等奖 惠安一中 郑君山

4 软笔中学组 傅泽毅 一等奖 惠安县聚龙外国语学校 徐智贤

5 软笔中学组 吴心怡 一等奖 福建省泉州实验中学 黄色坤

6 软笔中学组 陈桥驿 一等奖 南安第一中学
欧阳茗

芬

7 软笔中学组 谢宁静 二等奖 泉州十一中 郑阿明

8 软笔中学组 李沁涵 二等奖 南安市厚德中学 王春凤

9 软笔中学组 吴宇洋 二等奖 安溪县恒兴中学 王全福

10 软笔中学组 傅宇歆 二等奖 南安市新侨中学 傅荣协

11 软笔中学组 李莎莉 二等奖 南安市菊江中学
 李清

山

12 软笔中学组 柳佳璐 二等奖 泉州七中 林岩

13 软笔中学组 江霖 二等奖 永春五中 尤荣才

14 软笔中学组 邱镔铌 二等奖 永春二中 黄碧华

15 软笔中学组 王雅玲 二等奖 晋江松熹中学 许诒俭

16 软笔中学组 蔡松淼 二等奖 晋江一中 卢金火

 ─  12 ─

17 软笔中学组 龚万祺 二等奖 华侨大学附属中学 林晓东

18 软笔中学组 洪晓娜 二等奖 南安市第三中学 陈艺仁

19 软笔中学组 庄子逸 二等奖 惠安一中 邱一桥

20 软笔中学组 李柔柔 二等奖 安溪县凤城中学 王瑞分

21 软笔中学组 汪玮琛 二等奖 安溪县恒兴中学 王全福

22 软笔中学组 吕佳涵 三等奖 南安市实验中学 黄钊钊

23 软笔中学组 李秋琳 三等奖 泉州科技中学 吴青保

24 软笔中学组 廖国富 三等奖 泉州九中 吴娟娟

25 软笔中学组 杜燕玲 三等奖 泉州市马甲中学  王路芳

26 软笔中学组 林书宇 三等奖 泉港一中 庄丽霞

27 软笔中学组 何雨泽 三等奖 惠安一中 邱一桥

28 软笔中学组 仇巧慧 三等奖 台商投资区惠南中学 孙玉明

29 软笔中学组 颜唯 三等奖 晋江养正中学 林艺明

30 软笔中学组 颜靖瑜 三等奖 晋江养正中学 曹超

31 软笔中学组 谢嘉媚 三等奖 石狮市实验中学 蔡良在

32 软笔中学组 叶  蔓 三等奖 石狮市实验中学 蔡良在

33 软笔中学组 于喜龙 三等奖 石狮市实验中学 蔡良在

34 软笔中学组 李晖煜 三等奖 南安市菊江中学
 李清

山

35 软笔中学组 陈晓慧 三等奖 安溪县恒兴中学 王全福

36 软笔中学组 李佳倩 三等奖 永春侨中 陈桂燕

37 软笔中学组 郭贻颖 三等奖 德化第三中学 刘友恭

38 软笔中学组 刘家霖 三等奖 德化第六中学 苏淑娇

 ─  13 ─

39 软笔中学组 蔡晓欣 三等奖 泉州第三中学 林建阳

40 软笔中学组 许兵雨 三等奖 泉州开发区实验学校 林远程

41 软笔中学组 洪诗涛 三等奖 福建泉州外国语中学 洪达林

42 软笔中学组 杜美琪 三等奖
福建省泉州华侨职业中

专学校
何路鸿

抄送：省语委办

泉州市教育局办公室                  2014 年 10 月 20 日印发